
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 660

24 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Σάντα Μαρία», Νάουσας νήσου Πάρου. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.368,437 
τ.μ. στη θέση «Μούσγες − Πλατάνια» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου Δήμου Ν. Πηλίου, 
Ν. Μαγνησίας ..................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 76931/15807 (1)

 Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Σάντα Μαρία», Νάουσας νήσου Πάρου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, και 5 του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285) «περί αιγιαλού και παραλίας», όπως το άρθρο 5 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (Α΄ 137)

2. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

5. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

6. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν.2971/2001.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

9. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

11. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

12. Το με αριθμ. Φ. 119/269145/2.4.2013 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), σύμφωνα 
με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευράς αρμοδιοτήτων 
του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 
2971/01, δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της διαδι−
κασίας καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού.

13. Την από 26−11−2012 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Σάντα Μαρία», Δ.Δ. Νάουσας νήσου Πάρου και το από 
Μάϊο του 2011 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−

6731

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.07 11:44:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Λάζαρο Λυμπερό−
πουλο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 26−11−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

14. Το με αριθ. πρωτ. 3861/4.12.2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26−11−2012 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Σάντα Μαρία», Δ.Δ. Νάουσας νήσου Πάρου, καθώς 
επίσης και το από Μάιο του 2011 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Λάζαρο Λυμπερόπουλο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26−11−2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθη−
κε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1= 16, 2, 3 ........ 32, 33, 
34, (όπου 16 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με το 
ΦΕΚ 399/Δ/8−9−1983).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ..... 25΄, 26΄, 
27΄ (καταργείται η κορυφή 16΄ της γραμμής παραλίας, 
που είχε καθοριστεί με το ΦΕΚ 399/Δ/1983, για λόγους 
συναρμογής).

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγι−
αλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Δεκεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γί−
νεται για πρώτη φορά στη θέση «Σάντα Μαρία», Δ.Δ 
Νάουσας ν. Πάρου.

Στην Πάρο , σήμερα 26−11−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, αναπλ/τρια προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρό−
εδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, 
ως μέλος,

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΛΕΛΗΣ, Λιμενάρχης Πάρου, ως 
μέλος,

4. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, αναπληρωτής προϊστα−
μένου του Γραφείου Δόμησης Νάξου, ως μέλος.

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Το μέλος της Επιτροπής :
5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε−

διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθ. οικ. 2236/23−11−2012 
πρόσκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, απο−
τελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, 
σε συνδυασμό με την 9768/28−9−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε 
επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Την από 27−5−2012 αίτηση καθορισμού των Παπά−

ζογλου Σοφίας και Jean Luc, των ορίων του αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάιο του 2011, από τον 
Λάζαρο Λιμπερόπουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθη−
κε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις
27−11−2012 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπο−
γράφο μηχανικό, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλά−
δων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία 
Γούναρη, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Την υπ’ αρ. 187/2007 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/
νσης Δασών Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αι−
γαίου που αφορά την υπό καθορισμό περιοχή

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 « Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 
1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή 
και Διοικητική Νομολογία.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα :

α. Πρόκειται για αμμώδη ακτή στο μέσον της οποίας 
σχηματίζεται μικρό βραχώδες ακρωτήρι επί του οποίου 
υφίσταται χτιστό κτίσμα με αυλή, που λειτουργεί ως 
καταδυτικό κέντρο. Εκατέρωθεν των αμμωδών τμημά−
των συνέχονται βραχώδη τμήματα.

β. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις δασώδεις με έντονη 
φυσική βλάστηση σχίνων και κέδρων, εκτός σχεδίου, πε−
δινές ή με πολύ ήπιες κλίσεις και αμμόλοφους. Μερικώς 
δομημένες και αγροτικής μορφής στα δυτικά.

γ. Η φυσική βλάστηση της περιοχής εκτός από κέ−
δρους, αποτελείται και από θάμνους φρύγανα και σχίνα.

δ. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων δι−
ευθύνσεων.

ε. Το ανάπτυγμα του πελάγους εκτείνεται προς τα 
νότια και περιορίζεται από νησίδα σε απόσταση 1χλμ.

στ. Ο πυθμένας είναι αμμώδης και με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6733

ζ. Δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

η. Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.

θ. Στη νήσο Πάρο υπάρχει εγκεκριμένη χωροταξική 

μελέτη χρήσεων γης, που επηρεάζει τη δόμηση στις 

παραθαλάσσιες περιοχές, η οποία έχει δημοσιευτεί στο 

ΦΕΚ 732/Δ/7−7−93 και «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού 

Σχεδίου (ΓΠΣ) του Δήμου Πάρου νήσου Πάρου» που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 148/ΑΑΠ/2012. Σύμφωνα με το 

τελευταίο, η περιοχή επίσης είναι ιδιαίτερης φυσικής 

ομορφιάς, αποτελεί περιοχή ειδικής προστασίας και 

εντάσσεται στο δίκτυο NATURA.

ι. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχει τμήμα σκάλας από 

beton και στη ζώνη παραλίας υπάρχει κτίσμα όπου 

λειτουργεί επιχείρηση καταδυτικών δραστηριοτήτων, 

αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=16, 2, 3 ..... 32, 33, 34, 

(όπου 16 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 

399/Δ/8−9−1983.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄ ..... 25΄, 26΄, 

27΄ (καταργείται η κορυφή 16΄ της γραμμής παραλίας, 

που είχε καθοριστεί με το ΦΕΚ 399/Δ/1983, για λόγους 

συναρμογής).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

Ν. 2971/2001.

2. Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΛΕΛΗΣ

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ



6734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6735



6736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6737

Αριθμ. 3036/242024 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.368,437 

τ.μ. στη θέση «Μούσγες − Πλατάνια» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου Δήμου Ν. Πηλίου, Ν. 
Μαγνησίας

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. « και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’αριθμ. 8265/239674/2−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δά−
σος , εμβαδού επτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και τετρακοσίων τριάντα επτά 
τετραγωνικών χιλιοστών (7.368,437τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που κάηκε στις 8−9−2013, βρίσκεται στη θέση «Μούσγες −
Πλατάνια» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής αειφύλλων πλα−
τύφυλλων (δάσος).

Δυτικά: Επαρχιακή οδός Προμυρίου − Πλατανιά.
Βόρεια: Επαρχιακή οδός ως ανωτέρω και έκταση δα−

σικής μορφής αειφύλλων πλατύφυλλων (δάσος).
Νότια: Ρέμμα και έκταση δασικής μορφής αειφύλλων 

πλατύφυλλων (δάσος).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας, την 8η Σεπτεμβρίου 
2013 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από κουμαριά, ρείκη και μερικά άτομα αριάς, με ποσο−
στό συγκόμωσης 100% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 4 Δεκεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών 
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΠΙΛΛΙΟΥ



6738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006602412130008*


